V1
 |
16
.1
0.
20
23
DE

EBS.R-FN064.S025.A15.P0056
Polanzahl: 64
Abb. 5: Typenbezeichnungen im Beispiel
5 | Betriebsfunktionen Baumer
12 Funktions- und Schnittstellenbeschreibung EB200E | V1
Aus den beispielhaften Encodereinstellungen können Impulszahl, Schrittzahl und Winkel-Auflö-
sung ermittelt werden:
n Impulszahl = 64 x 8 = 512 Impulse pro Umdrehung
n Schrittzahl = 512 x 4 = 2048 Schritte pro Umdrehung
n Winkel-Auflösung = 360° / 2048 = 0.176°
Die Drehrichtungseinstellung wirkt sich auf die Phasenlage im Betriebsmodus Inkrementaler
Drehgeber (HTL) und die Zählrichtung des digitalen Positionswerts im Betriebsmodus Inkre-
mentaler Drehgeber IO-Link aus.
Detaillierte Informationen zu den im Folgenden aufgeführten Angaben finden Sie in Kapitel An-
hang [} 29].
IO-Link Zugriff: Encodereinstellungen
Name Index Subindex Description
Scale Settings
Poles per Revolution 1040 1 Number of poles per revolution: 2...256
n 32: 32 poles per revolution (for EBS.R-
FN032)
n 64: 64 poles per revolution (for EBS.R-
FN064) [default]
Interpolation Settings
Interpolation Settings. Fac-
tor
1041 1 Interpolation factor:
n 1: 1-fold
n 2: 2-fold
n 3: 3-fold
n 4: 4-fold
n 5: 5-fold
n 8: 8-fold [default]
n 10: 10-fold
n 12: 12-fold
n 16: 16-fold
Interpolation Settings. Di-
rection
1041 2 Interpolation direction:
n 0: A before B / up counting (CW) [default]
n 1: A before B / up counting (CCW)
Interpolation Settings.
Steps per revolution
1041 3 Number of steps per revolution (= Poles per
Revolution x Interpolation Factor x 4)
Sehen Sie dazu auch
2 Anhang [} 29]
Baumer Betriebsfunktionen | 5
V1 | EB200E Funktions- und Schnittstellenbeschreibung 13
5.2 Drehzahleinheit
Mit der Funktion Drehzahleinheit legen Sie die Einheit der gemessenen Drehzahl für den Sen-
sor fest.
Folgende Werte sind für die Funktion Drehzahleinheit einstellbar:
n Umdrehungen pro Minute
n Schritte pro Sekunde
Detaillierte Informationen zu den im Folgenden aufgeführten Angaben finden Sie in Kapitel An-
hang [} 29].
IO-Link Zugriff: Drehzahleinheit
Name Index Subindex Description
Unit.Speed 74 7 Choose physical unit for the measured speed:
n 1997: steps/s [default]
n 1085: rpm
For correct rpm scaling, please set up also
number of poles of the used magnetic rotor
(Index 1040.1).
Sehen Sie dazu auch
2 Anhang [} 29]
5.3 Drehzahlfilter
Der Drehzahlfilter glättet das Drehzahlsignal mittels gleitendem Mittelwertfilter. Dadurch lässt
sich in Abhängigkeit der benötigten Dynamik das Drehzahlrauschen reduzieren. Die Filtercha-